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信科院谢鲲教授团队论文被国际顶级会议ACM SIGMOD 2019录用
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信息科学与工程学院谢鲲教授团队将大数据和人工智能（AI）与计算机网络结合展开研究，
研究工作中取得重要突破。最新研究成果论文《Active Sparse Mobile Crowd Sensing Based
on Matrix Completion》被ACM SIGMOD 2019录用。录用的论文突破了矩阵填充仅用于离线
数据处理的局限，实现其用于在线数据采集的理论突破，可在网络和分布式系统中大大降低数据
采集和传输开销。

 

ACM SIGMOD是由美国计算机协会(ACM) 数据管理专业委员会(SIGMOD)发起、在数据库
领域具有最高学术地位的国际性学术会议。SIGMOD对论文的质量要求极高，要求具有基础性贡
献、创新性和领导性影响。由于SIGMOD对学术界和工业界均具有广泛的领导性影响，是数据库
研究领域的风向标。表明湖南大学信息学科在大数据处理研究领域实现了突破性进展。

 

信息技术发展迅速，最新的研究成果或者重大进展都会首先发表在顶级国际会议上，而在相
关领域顶级会议上发表论文也成为评价计算机学科科研水平的重要参照。近几年，国内高校的计
算机专业普遍重视顶级国际会议，发表论文数量也逐年提升。但在计算机顶级会议上发表论文仅
限于国内少数科研水平高的科研院所和高校。

 

谢鲲教授团队近5年在国际顶级会议取得多项代表性成果。发表和录用IEEE INFOCOM论文8
篇，其中2019年在IEEE INFOCOM录用论文3篇，在国际和国内实属罕见。INFOCOM是计算机
网络领域的CCF A类会议，采用双盲评审，INFOCOM 2019录用率仅为19.7%。发表分布式系统
顶级会议IEEE ICDCS论文2篇，其中所发的IEEE ICDCS 2016论文获得会议最优论文提名，该会议
录用率仅16.7%，最优论文提名比率 3/368=0.8%。谢鲲教授参与的由我校张大方教授指导的科
研论文《Dynamic Spatial-Temporal Graph Convolutional Neural Networks for Traffic
Forecasting》，发表在AI领域CCF A类会议AAAI 2019上。除此之外，谢鲲教授团队近期在计算
机网络排名第一的CCF A类杂志《IEEE/ACM Transaction on Networking》发表论文5篇。

 

信息科学与工程学院在计算机领域国际顶级会议的连续突破，体现出信息学院的网络与大数
据团队强大科研实力已得到国际上的广泛认可。反映出学院一系列落到实处的深化科研改革政
策，在鼓励科研创新，开拓国际视野，与国际接轨上取得了突破性进展。
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【进展】我校专门工作组对硕士毕业生刘梦洁学位论

文涉嫌学术不端等相关问题的核查，已完成事实取证

等工作，现已进入后期处理程序。结果将第一时间公

布。——湖南大学研究生院 2019.3.29  

#涨知识#【TED TALK:如何安慰自己与他人？】从幼

时起，我们就依靠着他人的照顾长大。安抚是我们能

对其他人所做出的最亲密的行为，可我们缺总是很难

好好地安慰自己 想要或者安抚自己和他人的能力

[03-05]

[02-28]

[02-28]

[02-05]
[02-04]

[01-27]

[01-24]

[01-23]

[01-17]

视频新闻
更多>>

校党委中心组举行第
三次集中学习
国家国防科工局副局长吴艳
华来校
邓卫在专题会议上强调：稳
定压倒一
除夕夜校领导慰问值班人员
国务院参事徐宪平先生受聘
我校特
设计艺术学院文创消费扶贫
助农增
湖南省副省长陈飞来校看望
慰问潘
“国家治理与现代伦理丛
书”出版
湖南省人社厅党组书记、厅
长胡奇

2019/3/29 下午1:40:28 星期五
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